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ค่าการใช้พลงังานไฟฟ้าประจ าเดือน มนีาคม 2566



ล ำดับท่ี หน่วยงำน หน่วย งบประมำณ (บำท) สัดส่วนกำรใช้งำนพลังงำน(%)
1 อาคารบริหารและส านักงานกลาง 19,917 118,970.38 4.22
2 หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 19,559 116,831.94 4.15
3 อาคารเรียนรวม 37,557 224,339.55 7.96
4 อาคารคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 17,829 106,498.12 3.78
5 กลุ่มอาคาร คณะวิทยาศาสตร์

5.1 อาคาร SC 1 19,459 116,234.61 4.13
5.2 อาคาร SC 2 15,777 94,240.89 3.34
5.3 อาคารเคมีอุตสาหกรรม 100 597.33 0.02
5.4 อาคารศูนย์วิจัยพลังงานและส่ิงแวดล้อม 2,300 13,738.61 0.49

6 อาคารส านักวิทยบริการ 40,800 243,710.99 8.65
6.1 ส านักคอมพิวเตอร์  6.2 ส านักหอสมุด
6.3 UBI  6.4 สถานีวิทยุ

7 กลุ่มอาคารฟาร์มเทคโนและการพัฒนาชุมชน 5,440 32,494.80 1.15
8 อาคารศูนย์เคร่ืองมือกลาง 23,666 141,364.32 5.02
9 ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยียางเพ่ือชุมชน 2,335 13,947.68 0.50
10 ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยียางเพ่ือชุมชน 2 1,031 6,158.48 0.22
11 อาคารทักษิณาคาร 23,396 139,751.52 4.96
12 อาคารคณะวิศวกรรมศาสตร์ 9,178 54,823.03 1.95
13 อาคารคณะเทคโนโลยีและการพัฒนาชุมชน 14,288 85,346.63 3.03
14 อาคารปฏิบัติการวิศวกรรมศาสตร์พ้ืนฐาน 2,736.90 16,348.35 0.58
15 อาคารปฏิบัติการวิศวกรรมเฉพาะทาง 1 2,355.70 14,071.32 0.50
16 อาคารปฏิบัติการวิศวกรรมเฉพาะทาง 2 2,018.80 12,058.92 0.43
17 อาคารท่ีไม่มีมิเตอร์ไฟฟ้าและอ่ืนๆ 144,438.28 862,774.40 30.62
รวม 404,181.68 2,414,301.85 85.68

ตำรำงท่ี 1 ค่ำกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำและงบประมำณส่วนกลำง ภำยในมหำวิทยำลัยทักษิณ  วิทยำเขตพัทลุง ประจ ำเดือน มีนำคม 2566



ล ำดับท่ี หน่วยงำน หน่วย งบประมำณ (บำท) สัดส่วนกำรใช้งำนพลังงำน(%)
1 ห้องพักบุคลากร 1-4 

1.1 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักบุคคลากร 1 1,140 4,645.55 ทะเบียนบ้าน
1.2 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักบุคคลากร 2 2,752 12,311.88 ทะเบียนบ้าน
1.3 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักบุคคลากร 3 2,501 10,415.31 ทะเบียนบ้าน
1.4 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักบุคคลากร 4 9,626 39,827.18 2.04

2 ห้องพักนิสิต(พะยอม 1-4 ,อินทนิล 1-6 )
2.1 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตพะยอม 1 7,922 27,860.39 1.68
2.2 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตพะยอม 2 6,878 19,272.89 1.46
2.3 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตพะยอม 3 3,789 13,079.66 0.80
2.4 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตพะยอม 4 4,014 13,673.47 0.85
2.5 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตอินทนิล 1 1,781 6,471.79 0.38
2.6 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตอินทนิล 2 1,314 4,490.61 0.28
2.7 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตอินทนิล 3 2,602 9,453.63 0.55
2.9 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตอินทนิล 4 3,073 11,194.46 0.65
2.10 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตอินทนิล 5 3,093 11,367.13 0.66
2.11 มิเตอร์ย่อยตามห้องพักนิสิตอินทนิล 6 802 2,722.38 0.17

3 บ้านพักอธิการบดีและรองอธิการบดี 727 3,463.29 0.15
4 โครงการก่อสร้าง 2,395 21,402.50 0.51
5 สถานประกอบการ 19,512 114,815.51 4.14

67,528.00 299,094.89 14.32รวม

ตำรำงท่ี 2 ค่ำกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำและงบประมำณของหอพักบุคลำกร,หอพักนิสิต,โครงกำรก่อสร้ำงและสถำนประกอบกำร

ภำยในมหำวิทยำลัยทักษิณ  วิทยำเขตพัทลุง ประจ ำเดือน มีนำคม 2566



กุมภำพันธ์ มีนำคม
หน่วย(KWh) หน่วย(KWh) เพ่ิมข้ึน ลดลง 

1 อาคารบริหารและส านักงานกลาง 17,852 19,917 11.57
2 หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 12,603 19,559 55.19
3 อาคารเรียนรวม 54,717 37,557 -31.36
4 อาคารคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 14,997 17,829 18.88
5 กลุ่มอาคาร คณะวิทยาศาสตร์

5.1 อาคาร SC 1 16,461 19,459 18.21
5.2 อาคาร SC 2 14,855 15,777 6.21
5.3 อาคารเคมีอุตสาหกรรม 100 100
5.4 อาคารศูนย์วิจัยพลังงานและส่ิงแวดล้อม 2,300 2,300

6 อาคารส านักวิทยบริการ 34,330 40,800 18.85
6.1 ส านักคอมพิวเตอร์  6.2 ส านักหอสมุด
6.3 UBI  6.4 สถานีวิทยุ

7 กลุ่มอาคารฟาร์มเทคโนและการพัฒนาชุมชน 4,960 5,440 9.68
8 อาคารศูนย์เคร่ืองมือกลาง 22,789 23,666 3.85
9 ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยียางเพ่ือชุมชน 2,166 2,335 7.80
10 ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยียางเพ่ือชุมชน 2 1,189 1,031 -13.29
11 อาคารทักษิณาคาร 15,246 23,396 53.46
12 อาคารคณะวิศวกรรมศาสตร์ 7,243 9,178 26.72
13 อาคารคณะเทคโนโลยีและการพัฒนาชุมชน 11,984 14,288 19.23
14 อาคารปฏิบัติการวิศวกรรมศาสตร์พ้ืนฐาน 2224 2,737 23.07
15 อาคารปฏิบัติการวิศวกรรมเฉพาะทาง 1 1992 2,356 18.25
16 อาคารปฏิบัติการวิศวกรรมเฉพาะทาง 2 1515 2,019 33.28
17 อาคารท่ีไม่มีมิเตอร์ไฟฟ้าและอ่ืนๆ 124,335.64 144,438.28 16.17
18 ห้องพักบุคลากร 4 9,287 9,626 3.65
19 ห้องพักนิสิต(พะยอม 1-4,อินทนิล 1-6) 36,443 35,268 -3.22
20 บ้านพักอธิการบดีและรองอธิการบดี 685 727 6.13
21 โครงการก่อสร้าง 4,777 2,395 -49.86
22 สถานประกอบการ 23,720 19,512 -17.74

ตำรำงท่ี 3 หน่วยกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำประจ ำเดือน มีนำคม 2566 เปรียบเทียบกับเดือนก่อนหน้ำ

ล ำดับท่ี หน่วยงำน หมำยเหตุ
ร้อยละกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำ



รวม 438,770.04 471,709.68 7.51



ปี 2565 ปี 2566
หน่วย(KWh) หน่วย(KWh) เพ่ิมข้ึน ลดลง

1 อาคารบริหารและส านักงานกลาง 18,915 19,917 5.30
2 หอประชุมเฉลิมพระเกียรติ 4,928 19,559 296.90
3 อาคารเรียนรวม 35,510 37,557 5.76
4 อาคารคณะวิทยาการสุขภาพและการกีฬา 9,174 17,829 94.34
5 กลุ่มอาคาร คณะวิทยาศาสตร์

5.1 อาคาร SC 1 12,874 19,459 51.15
5.2 อาคาร SC 2 16,076 15,777 -1.86
5.3 อาคารเคมีอุตสาหกรรม 150 100 -33.33
5.4 อาคารศูนย์วิจัยพลังงานและส่ิงแวดล้อม 500 2,300 360.00

6 อาคารส านักวิทยบริการ 22,400 40,800 82.14
6.1 ส านักคอมพิวเตอร์  6.2 ส านักหอสมุด
6.3 UBI  6.4 สถานีวิทยุ

7 กลุ่มอาคารฟาร์มเทคโนและการพัฒนาชุมชน 4,800 5,440 13.33
8 อาคารศูนย์เคร่ืองมือกลาง 18,753 23,666 26.20
9 ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยียางเพ่ือชุมชน 3526 2,335 -33.78
10 ศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยียางเพ่ือชุมชน 2 1398 1,031 -26.25
11 อาคารทักษิณาคาร 15595 23,396 50.02
12 อาคารคณะวิศวกรรมศาสตร์ 7459.4 9,178 23.04
13 อาคารคณะเทคโนโลยีและการพัฒนาชุมชน 10642 14,288 34.26
14 อาคารปฏิบัติการวิศวกรรมศาสตร์พ้ืนฐาน 2,737
15 อาคารปฏิบัติการวิศวกรรมเฉพาะทาง 1 2,356
16 อาคารปฏิบัติการวิศวกรรมเฉพาะทาง 2 2,019
17 อาคารท่ีไม่มีมิเตอร์ไฟฟ้าและอ่ืนๆ 165,151.45 144,438.28 -12.54
18 ห้องพักบุคลากร 4 12,092 9,626 -20.39
19 ห้องพักนิสิต(พะยอม 1-4,อินทนิล 1-6) 19,312 35,268 82.62
20 บ้านพักอธิการบดีและรองอธิการบดี 788 727 -7.74
21 โครงการก่อสร้าง 1,004 2,395 138.55
22 สถานประกอบการ 14,908 19,512 30.88

ตำรำงท่ี 4 หน่วยกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำประจ ำเดือน มีนำคม 2566 เปรียบเทียบกับเดือนเดียวกันในปี 2565

ล ำดับท่ี หน่วยงำน หมำยเหตุ
ร้อยละกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำ



รวม 395,955.85 471,709.68 19.13



ล ำดับท่ี หน่วยงำน หน่วย งบประมำณ (บำท) สัดส่วนกำรใช้งำนพลังงำน(%)

1 ค่าพลังงานไฟฟ้าและงบประมาณส่วนกลาง 404,181.68 2,414,301.85 85.68

471,709.68 2,713,396.74 100.00

ล ำดับท่ี หน่วยงำน หมำยเหตุ    หมำยเหตุ :

1 อาคารเพาะเล้ียงสัตว์น้ า
2 อาคารเพาะช าพืช         -หน่วยการใช้งานเท่ากับ6,198

3 อาคารโอทอป         -ค่าใช้จ่ายเท่ากับ 41,859.82

4 อาคารปฎิบัติการเทคโนโลยีอาหาร      2. ค่า FT เท่ากับ 1.5492

5 สนามกีฬาท้ังหมด
6 โรงฝึกพละศึกษา
7 ศูนย์กิจกรรม
8 อาคารควบคุมบ าบัดน้ าเสีย
9 อาคารควบคุมบ่อดักตะกอนน้ าเสีย
10 ไฟแสงสว่างอาคารหอพักบุคคลากร 1-4
11 ไฟแสงสว่างใต้อาคารและทางเดินบริเวณหอพักนิสิต(พะยอม 1-4,
12 ไฟแสงสว่างทางเดินหอพักบุคลากร 1-4
13 อาคารป้อมยามท้ังหมดของมหาวิทยาลัยฯ

รวม

ตำรำงท่ี 6 อำคำรท่ีไม่มีมิเตอร์ไฟฟ้ำและอ่ืนๆ

     1. ค่าไฟฟ้าวิทยาลัยภูมิปัญญาชุมชน

ตำรำงท่ี 5 สรุป ค่ำกำรใช้พลังงำนไฟฟ้ำและงบประมำณ ภำยในมหำวิทยำลัยทักษิณ  วิทยำเขตพัทลุง ประจ ำเดือน มีนำคม 2566

2 67,528.00 299,094.89 14.32
ค่าพลังงานไฟฟ้าและงบประมาณของหอพักบุคลากร,หอพักนิสิต,
โครงการก่อสร้างและสถานประกอบการ


